



Handläggare: Anna Ambjörn  
Telefon: 08-508 22 048

Till  
Hägersten-Liljeholmens  
stadsdelsnämnd

## Remiss angående ”Slutredovisning – Nya strandbad”

### Förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden godkänner och överlämnar tjänsteutlåtandet som svar på remissen till kommunstyrelsen.
2. Ärendet hanteras med omedelbar justering.

Maria Mannerholm  
Stadsdelsdirektör

Gunnar Ohlsén  
Avdelningschef

### Sammanfattning

Slutredovisning för nya strandbad i Stockholm har inkommit på remiss.

I redovisningen fastslås att det inte finns några invändningar mot att inrätta bad vid sex av de nio föreslagna platserna: Fagersjö, Fredhäll, Ormberget, Örnberget, Reimersholme och Skrubba friluftsbad. För Tanto och Hässelby strandbad föreslås fortsatta provtagningar och vid Råambshov avråder Miljö- och hälsoskyddsnämnden från att inrätta badplats.

I arbetet med att ta fram förslag på nya badplatser föreslog förvaltningen Örnberget vid Hägerstenhamnen och Ormberget i Gröndal som lämpliga platser att



inrätta bad. Förvaltningen föreslår att ansökan om medel för att inrätta nya bad görs ur stadens 30 mnkr pott för vattenåtgärder. Då sista ansökningsdag för dessa medel går ut före kommunstyrelsens beslut i ärendet om nya badplatser anser förvaltningen att datum för sista ansökan bör flyttas fram för att möjliggöra en ansökan.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom Avdelningen för samhällsplanering.

### **Bakgrund**

Slutredovisning för nya strandbad i Stockholm har inkommit på remiss. Yttrande önskas senast 2009-03-20.

Miljöförvaltningen gavs 2007 i uppdrag av Miljö- och hälsoskyddsnämnden att ta fram en handlingsplan för hur Stockholm skulle kunna få fler badplatser med rent badvatten. I samarbete med stadsdelsförvaltningarna valdes åtta platser ut med möjligheter till nya strandbad: Fredhäll, Ormberget, Tanto, Örnberget, Hässelby strandband, Rålambshov, Reimersholme samt Skrubba friluftsbad.

För att inrätta nya strandbad bör badvattenkvaliteten först undersökas under minst två år. Under 2007 påbörjades därför provtagningar vid de åtta platserna, ytterligare en plats, Fagersjö, togs med eftersom vattnet där redan undersökts under två år.

Resultaten avrapporterades i form av en handlingsplan för nya badplatser 2007-12-10 och Miljöförvaltningen gavs då i uppdrag att fullfölja provtagningarna av de åtta föreslagna nya platserna. Slutredovisningen av provtagningarna antogs 2008-10-21 av Miljö- och hälsoskyddsnämnden.

I slutredovisningen fastslås att det inte finns några invändningar mot att inrätta bad vid sex av de nio föreslagna platserna: Fagersjö, Fredhäll, Ormberget, Örnberget, Reimersholme och Skrubba friluftsbad. För Tanto och Hässelby strandbad föreslås fortsatta provtagningar samt att orsakerna till tidvis dålig badvattenkvalitet bör utredas. Vid Rålambshov har badvattenkvaliteten under 2007 – 2008 bedömts vara för dålig varför Miljö- och hälsoskyddsnämnden här avråder från att inrätta badplats.

### **Förvaltningens synpunkter**

Arbetet med att ta fram förslag på nya badplatser i Stockholm skedde i samråd med stadsdelsförvaltningarna. Inom Hägersten- Liljeholmens stadsdelsområde föreslog förvaltningen Örnberget vid Hägerstenhamnen och Ormberget i Gröndal



som lämpliga platser att inrätta bad. Båda platserna är mycket populära och nyttjas redan som badplatser men är inte officiellt anvisade som allmänna bad, varför provtagning av badvattenkvaliteten inte utförts där tidigare. Båda platserna utgörs av klippor, vid Örnberget finns en träbrygga/gångväg som även används för att bada ifrån. Några lämpliga platser för sandstrandsbad finns inte inom stadsdelsområdet.

För att inrätta bad vid Örnberget respektive Ormberget krävs vissa investeringar. I utredningen av nya badplatser ingår ingen redovisning om hur finansieringen är tänkt att ske, staden har dock avsatt 1,5 mnkr för ändamålet. Vidare innebär nya badplatser en ökad kostnad för drift och underhåll. För att inrätta bad vid Örnberget respektive Ormberget krävs åtgärder i form av bland annat toaletter, duschar, livräddningsutrustning, badstegar m m. Örnberget gränsar till en småbåtshamn varför en av de befintliga småbåtsbryggorna måste flyttas för att få ett tillfredställande säkerhetsavstånd till båthamnen med dess båttrafik. Förvaltningen har varit i kontakt med Örnbergs båtklubb i frågan. Blir det aktuellt att inrätta badplats kommer båtklubben att vara med i planeringsarbetet angående de delar som rör deras verksamhet.

Kostnaden för nyetablering av bad uppskattas till mellan 150 – 500 tkr, varierande utifrån vilka åtgärder som krävs. Flytten av småbåtsbryggan kan komma att överstiga denna kostnad. Kostnader för drift, underhåll och regelbundna provtagningar av badvattnet tillkommer också.

För att inrätta samtliga föreslagna badplatser i staden räcker inte de avsatta medlen på 1,5 mnkr. Förslag finns därför att ansöka om medel av de 30 mnkr som staden avsatt för vattenåtgärder. Innan ansökan kan ske, vilken är tänkt att samordnas av exploateringskontoret, måste föreliggande ärende om nya badplatser beslutas i kommunstyrelsen. Ansökningstiden går ut den 1 april 2009 varför en ansökan om nya badplatser inte hinner göras. Förvaltningen anser därför att ansökningstiden bör flyttas fram så att ärendet om nya badplatser hinner färdigbehandlas. Förvaltningen kan sedan utifrån kommunstyrelsens beslut utreda möjligheterna att ansöka om medel till de föreslagna badplatserna i stadsdelsområdet.

## **Bilaga**

Bilaga 1. Slutredovisning – Nya strandbad